
 
 

 

 
náměstí 3.května 5  I  621 00 Brno                         IČ: 44992785 
www.brno-jehnice.cz  ID datové schránky:76nbyg4 

 
1 

 

OHLÁŠENÍ k místnímu poplatku za užívání veřejného prostranství 

 

Jméno a příjmení (u fyzické osoby) / název (u právnické osoby) poplatníka: 

 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Adresa trvalého pobytu / sídlo: …………………………………………………………………………….. 

 

Rodné číslo / IČ: ……………………………………………………………………………………………… 

 

Kontaktní údaje tel. / e-mail: ……………………………………………………………………………….. 

 

 

                                                                          

Doba užívání: …………………………………………………………………………………………….……       

 

Rozsah užívání v m2: ………………………………………………………………………………………… 

 

Způsob užívání: ………………………………………………………………………………………….…… 

 

Označení zabraného místa: ………………………………………………………………………………… 

 

Osvobození od poplatku:                                                            

 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

Pozn.: Vypsat druh osvobození a název dokumentu stvrzujícího, že poplatník má nárok na osvobození. Příslušný dokument 

bude ověřen správcem poplatku. V případě, že nelze dokument správcem poplatku ověřit na místě, poplatník přiloží kopii 

dokumentu k ohlášení. 

 

 

 

V Brně dne ……………………………                                         …………………………………… 

           podpis poplatníka 

Vyplní správce poplatku: 

 

Ověření dokumentu: …………………………………………………………………………………………… 

 

Sazba / rok: ……………….. poplatek vyměřen od: ……………….. variabilní symbol: 1343…………. 

 

Číslo účtu 19-19225621 / 0100            splatnost v den zahájení užívání veřejného prostranství 

 

 

Podpis správce poplatku: 

  

http://www.brno-jehnice.cz/


 
 

 

 
náměstí 3.května 5  I  621 00 Brno                         IČ: 44992785 
www.brno-jehnice.cz  ID datové schránky:76nbyg4 

 
2 

 

Poučení k ohlášení k místnímu poplatku z užívání veřejného prostranství 

 

Právní úprava 

• obecně závazná vyhláška Statutárního města Brna č. 32/2022, o místních poplatcích, přílohy č. 3 a 4  

• zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

• zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů 

 

Zpracování osobních údajů 

Bližší informace o zpracování osobních údajů, včetně informací ve smyslu čl. 13, resp. čl. 14 obecného nařízení o 

ochraně osobních údajů (GDPR), jsou podle § 8 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, dostupné na webových stránkách www.brno-jehnice.cz 

 

Správce poplatku 

Úřad městské části města Brna, Brno-Jehnice. 

Adresy pro podání ohlášení: náměstí 3.května 5, 621 00 Brno 

    ID datové schránky: 76nbyg4 

    e-mail sloužící k příjmu podání: tajemnik@brno-jehnice.cz 

Číslo účtu: 19-19225621 / 0100 

Variabilní symbol je 1343. Neuvede-li poplatník variabilní symbol řádně, nebude možné platbu identifikovat. 

 

Poplatník 

Poplatek platí fyzické i právnické osoby, které užívají veřejné prostranství stanoveným způsobem. 

 

Předmět a poplatková povinnost 

Poplatek se platí za zvláštní užívání veřejného prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, 

umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo 

reklamních zařízení, umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství pro 

reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl. 

Poplatku podléhají náměstí, tržiště, ulice, chodníky, parky, veřejná zeleň a další prostory přístupné každému bez 

omezení uvedené v příloze č. 3 obecně závazná vyhlášky Statutárního města Brna č. 32/2022, o místních 

poplatcích, zejména náměstí 3.května a ulice Aloise Havla, Blanenská, Havláskova, Kleštínek, Plástky a Zámezí. 

Poplatek se vybírá za každý i započatý m2 užívaného veřejného prostranství a každý započatý den nebo za každé 

i započaté období užívání veřejného prostranství, za které je stanovena paušální částka. 

 

Ohlašovací povinnost, splatnost 

Před započetím užíván veřejného prostranství je poplatník povinen učinit u správce poplatku písemně ohlášení 

k místnímu poplatku z užívání veřejného prostranství, ve kterém uvede dobu, rozsah, způsob užívání a označení 

zabraného místa. V ohlášení je poplatník povinen sdělit správci poplatku stanovené údaje (viz. Formulář 

OHLÁŠENÍ k místnímu poplatku z užívání veřejného prostranství). 

Poplatník je povinen zaplatit poplatek na vrub správce poplatku nejpozději v den zahájení užívání veřejného 

prostranství. 

Povinnost ohlásit užívání veřejného prostranství má i osoba, která je od poplatku osvobozena. 

 

  

http://www.brno-jehnice.cz/
http://www.brno-jehnice.cz/
mailto:tajemnik@brno-jehnice.cz


 
 

 

 
náměstí 3.května 5  I  621 00 Brno                         IČ: 44992785 
www.brno-jehnice.cz  ID datové schránky:76nbyg4 

 
3 

 

 

Sazby poplatku za užívání veřejného prostranství v městské části Brno-Jehnice 

Umístění reklamních zařízení: 

• billboard     25.000,- Kč / rok 

• reklama typu „A“      100,- Kč / měsíc 

• ostatní      100,- Kč / měsíc 

Vyhrazení trvalého parkovacího místa: 

• osobní automobil      5.000,- Kč / rok 

• nákladní automobil   15.000,- Kč / rok 

Pořádání reklamních akcí          5,- Kč / m2 / den 

Užívání pro potřeby tvorby filmových a televizních děl      5,- Kč / m2 / den 

Restaurační zahrádky, občerstvení před provozovnou      5.000,- Kč / rok 

Provádění výkopových prací, umístění skládek, umístění stavebních zařízení     5,- Kč / m2 / den 

 

Osvobození od poplatku 

Poplatku za užívání veřejného prostranství spočívajícího ve vyhrazení trvalého parkovacího místa nepodléhají 

držitelé průkazu ZTP nebo ZTP/P. 

Z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden na charitativní a veřejně prospěšné 

účely, se poplatek neplatí. Toto je pořadatel akce povinen do 15 dnů po jejím skončení ohlásit příslušnému správci 

poplatku. 

Od poplatku je osvobozen vlastník veřejného prostranství nebo poplatník, který má s vlastníkem uzavřenou nájemní 

smlouvu nebo jinou úplatnou smlouvu. 

Od poplatku je osvobozeno provádění výkopových prací při haváriích inženýrských sítí, včetně umístění stavebních 

zařízení a skládek souvisejících s těmito pracemi. 

Od poplatku je osvobozeno umístění nádob na odpad, které tvoří příslušenství k zařízením sloužícím k poskytování 

prodeje a služeb v rámci kulturních a sportovních akcí v průběhu jejich trvání. 

 

Zvýšení poplatku 

Nebudou-li poplatky zaplaceny včas nebo ve správné výši, vyměří Úřad městské části Brno-Jehnice (správce 

poplatku) poplatek platebním výměrem. 

Včas nezaplacené poplatky nebo jejich nezaplacenou část může správce poplatku zvýšit až na trojnásobek. 

Vyměřené poplatky se zaokrouhlují na celé koruny nahoru. 

Správce poplatku nemá povinnost poplatníka vyrozumívat o jeho nedoplatcích a může tedy v případě, že poplatník 

je v prodlení se svou poplatkovou povinností, přistoupit k vyměření poplatku a jeho zvýšení. Toto zvýšení je 

příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud. 

 

Ukončení užívání veřejného prostranství 

Poplatník je povinen ohlásit ukončení užívání veřejného prostranství příslušnému správci poplatku do 15 dnů od 

ukončení užívání veřejného prostranství. 

 

 

 

http://www.brno-jehnice.cz/

